2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

Первый заместитель Главы Администрации –

руководитель аппарата
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 12.05.2017 № 1448-риз
г. Северодвинск Архангельской области

Об изъятии для муниципальных

нужд земельного участка

с кадастровым номером 29:28:102012:19
путем предоставления возмещения

за жилые помещения,

находящиеся в многоквартирном доме,

расположенном по адресу: г. Северодвинск,
ул. Первомайская, дом 9


В соответствии с главой VII.1 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», статьей 290 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 32, 36, 37, 38 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании распоряжения заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству от 21.12.2015 № 83-рг «О признании многоквартирного дома № 9 по ул. Первомайской в г. Северодвинске аварийным и подлежащим реконструкции»:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 29:28:102012:19 в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, общей площадью 1 943 кв. м, вид разрешенного использования: для эксплуатации многоквартирного жилого дома, находящийся в общей долевой собственности собственников помещений многоквартирного дома, путем предоставления возмещения за жилые помещения, находящиеся в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Архангельская обл., г. Северодвинск, ул. Первомайская, дом 9, согласно приложению к настоящему распоряжению.

         2. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации Северодвинска в пределах лимитов бюджетных обязательств организовать в установленном порядке проведение мероприятий по:

         2.1. Направлению настоящего распоряжения в орган регистрации прав.

         2.2. Оценке изымаемых жилых помещений, находящихся в собственности граждан.

         2.3. Оформлению соглашений об изъятии недвижимости для муниципальных нужд с собственниками жилых помещений многоквартирного дома.

         2.4. Обеспечению государственной регистрации права собственности муниципального образования «Северодвинск» на изъятые жилые помещения.

         3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

         4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации Северодвинска.
Первый заместитель Главы Администрации –

руководитель аппарата                                                                                           В.Н. Мошарев

Николаев Сергей Викторович
582322